
Uchwała Nr LX/535/2023 

Rady Miasta Szczecinek

z dnia 30 marca 2023 r.

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Mieście Szczecinek

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, z późn. zm.), Rada Miasta Szczecinek uchwala co następuje:

§ 1. Uchwala się Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2023 w Mieście Szczecinek, 
którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczecinek.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

Przewodnicząca Rady Miasta

Katarżvn,



Załącznik do uchwały Nr LX/535/2023 Rady 
Miasta Szczecinek z dnia 30 marca 2023 r 
w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 
w Mieście Szczecinek

PROGRAM OSŁONOWY
KORPUS WSPARCIA SENIORÓW 

NA ROK 2023 
w Mieście Szczecinek

Szczecinek 2023 r.



Wstęp

Z danych GUS za rok 2021 wynika, ze liczba mieszkańców Szczecinka ogółem 
wynosiła 38 148 osoby. Z tego 9 822 osób to osoby w wieku emerytalnym, zatem stanowią oni 
około 1/4 mieszkańców Szczecinka, liczba ta z roku na rok rośnie.

Starzejące się społeczeństwo oznacza wzrost częstości występowania chorób 
przewlekłych oraz niepełnosprawności. Według informacji otrzymanych z Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Szczecinku duża liczba osób w wieku sędziwym mieszka samotnie, z 
tego zdecydowaną większość stanowią kobiety. Znaczna część seniorów nie ma rodzin lub nie 
ma jej na terenie miasta. Konieczne jest zatem zaspokojenie potrzeb rosnącej liczby seniorów, 
co wiąże się ze znacznym wzrostem wydatków na ten cel.

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie Miasto Szczecinek, 
zwany dalej „programem”, jest odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed Miastem 
Szczecinek zachodzące procesy demograficzne oraz jest elementem lokalnej polityki 
społecznej w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów w szczególności niesamodzielnych 
ze względu na wiek oraz stan zdrowia.

Program wykorzystuje pojawiające się nowe technologie, które pozwalają osobom 
starszym czuć się bezpieczniej oraz być bardziej samodzielnymi, a w razie potrzeby szybko 
powiadomić bliską osobę czy tez służby ratunkowe o kryzysowej sytuacji, w jakiej się znaleźli. 
Realizacja programu obejmuje swoim zakresem Moduł II mający na celu poprawę 
bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób 
starszych przez dostęp do tzw. Teleopieki
Zakłada się objęcie tą formą wsparcia w ramach programu do 33 seniorów. O udzieleniu 
wsparcia decyduje kolejność zgłoszeń.

I. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU
Finansowanie programu możliwe jest dzięki zapisom w art. 115 ust 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą o 
pomocy społecznej”, zgodnie z którymi jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymać 
dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy 
społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania.

II. ADRESACI PROGRAMU
Adresatami programu są seniorzy, mieszkańcy Miasta Szczecinek w wieku 65 lat i więcej 
którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 
prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie 
są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia

III. CEL PROGRAMU
Celem programu jest poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do Teleopieki tzw. 
„opieki na odległość”.

IV. ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU
1. Program będzie realizowany do dnia 31 grudnia 2023 r.
2. Do programu kwalifikowani będą seniorzy w wieku 65 lat i więcej z Miasta Szczecinek, 

którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 
prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, 
które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia, zgłaszające się zarówno 
przez OGÓLNOPOLSKĄ INFOLINIĘ - 22 505 11 11, jak również bezpośrednio do 
Biura Spraw Społecznych w Urzędzie Miasta Szczecinek

2



3. Miasto Szczecinek w ramach programu realizuje Moduł II, który ma na celu poprawę 
bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”- Teleopieki. 

Pomoc realizowana w ramach Programu jest nieodpłatna i nie wymaga wydania decyzji 
administracyjnej.

V. CEL MODUŁU II PROGRAMU
Celem Modułu II jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych z terenu Miasta Szczecinek przez 
zwiększanie dostępu do Teleopieki - tzw. „Opieki na odległość”.
Cele szczegółowe Modułu II:
1) świadczenie usług na rzecz seniorów, mieszkańców Miasta Szczecinek, polegających na 

zapewnieniu dostępu do Teleopieki osobom starszym, przez zakup oraz pokrycie kosztów 
użytkowania tzw. „opasek bezpieczeństwa”;

2) wsparcie seniorów w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy związane z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa 
domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 
wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich 
potrzebom w ich miejscu zamieszkania.

Opis usługi wsparcia:
Teleopieka jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami starszymi, chorymi, którzy 
czasowo lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. To idealne 
rozwiązanie, szczególnie dla osób samotnych, zarówno tych, które nie potrzebują usług 
całodobowych i nie korzystają na co dzień z usług opiekuńczych czy specjalistycznych usług 
opiekuńczych, jak i tych objętych wsparciem w postaci usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych, u których nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia 
uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych 
służb i udzielenia możliwe najszybciej pomocy, w tym pomocy medycznej, w ramach 
świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych.
Teleopieka gwarantuje system bieżącego monitorowania stanu seniora w miejscu jego 
zamieszkania oraz pozwala na natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia 
seniora - zarówno spowodowanego problemami w zachowaniu funkcji życiowych, jak również 
w sytuacji wystąpienia incydentów w miejscu zamieszkania.
Opis usługi:
1) W ramach programu seniorom mieszkańcom Miasta Szczecinek w wieku 65 lat i więcej 

zostanie zapewniony dostęp do tzw. „opasek bezpieczeństwa” wyposażonych w 
następujące funkcji:

a. przycisk bezpieczeństwa - sygnał SOS,
b. detektor upadku,
c. czujnik zdjęcia opaski,
d. lokalizator GPS,
e. funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami,
f. funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja),
g. godzina i liczba kroków.

Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy - w przypadku trudnej 
sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, 
umożliwia połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. Opaska pod względem 
funkcjonalności oraz dopasowania dla osób w wieku 65 lat i więcej będzie prosta w obsłudze. 
Po odebraniu zgłoszenia ratownik medyczny podejmie decyzję o sposobie udzielenia pomocy 
seniorowi. W zależności od sytuacji będzie on mógł zapewnić wsparcie emocjonalne przez

3



telefon, poprosić o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów,
opiekunów) lub wezwać służby ratunkowe.

Zakłada się objęcie tą formą wsparcia w ramach programu do 33 seniorów. O udzieleniu
wsparcia decyduje kolejność zgłoszeń.

Mechanizm udzielania pomocy w ramach Modułu II:
1) Krok 1 Miasto Szczecinek zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, 

dokonuje zakupu tzw. „opaski bezpieczeństwa” wraz z obsługą systemu u wybranego 
realizatora usługi.

2) Krok 2. Senior, decydując się na skorzystanie z pomocy zgłasza się przez ogólnopolską 
infolinię 22 505 11 11 lub bezpośrednio do Biura Spraw Społecznych w Urzędzie Miasta 
Szczecinek, tel. 94 371 41 53.

3) Krok 3. Pracownik Biura Spraw Społecznych w Urzędzie Miasta w Szczecinku podejmuje 
niezbędne czynności w celu realizacji usługi Teleopieki dla osoby zgłaszającej, koordynuje 
pomoc w zakresie dostępu do usługi Teleopieki.

VI. FINANSOWANIE PROGRAMU
1) Program finansowany będzie w wysokości do 80% kosztów realizacji zadania ze środków 

rządowych, zgodnie z art. 115 ust 1. ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, z późn. zm.).

2) Gmina może otrzymać środki po przyjęciu programu osłonowego, zgodnie z Rozdziałem IV 
ust. 4 Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” 
na rok 2023.

3) Gmina gromadzi środki z wydzielonym rachunku dochodów i przeznacza je na wydatki 
związane z realizacją programu, w ramach planu finansowego tego rachunku.

4) Środki, o których mowa w ust. 1, przekazuje wojewoda, na podstawie złożonego przez 
gminę wniosku o zasilenie rachunku.

5) Niewykorzystane środki podlegają zwrotowi, niezwłocznie po rozliczeniu wypłat.

4



4 | LX Sesja VIII Kadencji Rady Miasta Szczecinek

Głosowanie

6
7. Uchwała w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok

2023 w Mieście Szczecinek.

Typ głosowania jawne Data głosowania: 30.03.2023 10:00

Liczba uprawnionych 21 Głosy za 21

Liczba obecnych 21 Głosy przeciw 0

Liczba nieobecnych O Głosy wstrzymujące się O

Obecni niegłosujący O

Uprawnieni do głosowania

Lp i Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos

1. Bała Małgorzata ZA 12. Ogrodzińska Ewa ZA

2. 1 Bogdanowicz Marek ZA 13. Ogrodziński Marek ZA

3. Brynkiewicz Jacek ZA 14. Pawłowicz Joanna ZA

4. Dudź Jerzy ZA 15 Pazoła Ryszard ZA

5. Dudź Katarzyna ZA 16. Peciak-Nazarewska Paulina ZA

6. Grobelny Andrzej ZA 17. Rautszko Janusz ZA

7. Kania Jerzy ZA 18. Rybak Paweł ZA

8. Kaszewski Marcin ZA 19 Stypa Wojciech ZA

9. Kiedel Szymon ZA 20. Suchowiejko Wiesław ZA

10. Kubiak-Hormatko Małgorzata ZA 21. Zawada Krzysztof ZA

11. Kuszmar Grażyna ZA

Wydrukowano 30 03 2023 10 27 18


